平成 22 年８月 11 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 信 夫

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号： ３０４０）

問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 福 原 茂 喜

（TEL.： 03-5360-3801）

営業外費用（複合金融商品評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期第１四半期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）において、下記の営業

外費用を計上することになりましたので、お知らせします。

記

１． 営業外費用の内容

 昨今の為替相場の変動により、平成 23 年 3 月期第１四半期において、複合金融商品評価損 115 百万

円を営業外費用に計上することになりました。

 これは、当社が資金運用目的で保有するユーロ円建て債券の時価評価額が、為替変動で下落したこ

とにより計上されたものです。なお、この評価損益額は当第１四半期末時点での時価評価による結果

であり、今後の為替相場により変動いたします。

２． 業績へ与える影響

 第２四半期累計期間及び通期業績に与える影響につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

以 上